
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO URBANIZZAZIONE STRADE E PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

N. 1413 del registro delle determinazioni

del 15/12/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA, A
SEGUITO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE, DEI
SOLAI DELL'EDIFICIO SCOLASTICO
C.TAGLIAFERRI. FINANZ. MIUR - RIPART. FONDO
ART.1, CO.140 L.N.232 DEL 2016.
AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI. CIG 8486182AEA

V.Bordo

Originale



Determina  n. 1413 del 15/12/2020 Proposta n. 1612 del 09/12/2020

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE
“REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE”

PREMESSO che:

 con determinazione dirigenziale n.1123 del 23.10.2020   recante all’oggetto “INTERV. DI MESSA IN SICUREZZA, A

SEGUITO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE, DEI SOLAI DELL'EDIFICIO SCOLASTICO C.TAGLIAFERRI. FINANZ. MIUR -

RIPART. FONDO ART.1, CO.140 L.N.232 DEL 2016.APPROV. PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A

CONTRARRE.CIG 8486182AEA”, si approvava il progetto esecutivo dell’intervento di seguito dettagliato:

INTERVENTO SCUOLA INFANZIA “TAGLIAFERRI”

oggetto INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE, DEI SOLAI DEL-

L'EDIFICIO SCOLASTICO CAROLINA TAGLIAFERRI

Finanziamento MIUR - Ripartizione FONDO relativo all’articolo 1, COMMA 140, della Legge n.232

del 2016

programmazione inter-

vento

programma 

triennale opere 

pubbliche

Intervento iscritto nel programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022
giusta variazione approvata con D.C.C.n.65 dell’8.10.2020 e inserito nello sche-
ma di Programmazione Triennale OO.PP. 2021/2023 di cui alla proposta di
D.G.C.n.126 dell’8.09.2020

descrizione MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI SOLAI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA CA-
ROLINA TAGLIAFERRI - CALVAT

C.U.I. 82002590725202000012
C.U.P. J73H20000470001
importo € 100 000,00

finanziamento fonte Opera finanziata interamente nell’ambito del fondo di cui al comma 140 del-
l’art.1 della Legge 11 dicembre 2016 n.232 (Legge di Bilancio 2017) per inter-
venti di adeguamento strutturale e antisismico degli edifici scolastici statali e a
interventi di messa in sicurezza resisi necessari a seguito delle indagini diagno-
stiche

convenzione Decreto del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca (MIUR) n.471 del
13.06.2019 in modifica al Piano della Regione Puglia degli interventi ammessi a
finanziamento, già individuati in precedenza con allegato al Decreto del Ministe-
ro dell’Istruzione, Università e Ricerca (MIUR) del 21 dicembre 2017, n.1007

criterio di aggiudicazione 

dell’appalto

D.L.n.76/2020 coordinato con L.n.120/2020, art.1, c.3
criterio del prezzo più basso di cui all’articolo 95 del decreto legislativo n.50 del 2016, da applicare
sull’importo a base d’asta in termini di ribasso unico percentuale

procedura di selezione 

del contraente

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere a mezzo
posta elettronica certificata, con invito a n.3 operatori economici, individuati mediante sorteggio e
secondo il principio di rotazione, tra quelli iscritti nell’elenco delle ditte di fiducia per le procedure
negoziate dell’Ente

C.I.G. 8486182AEA

 in esecuzione della sopracitata determinazione dirigenziale, previa individuazione operata dal VI Settore
“Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche” tra gli operatori economici iscritti nell’elenco delle ditte di fiducia
per le procedure negoziate dell’Ente, venivano invitate a presentare offerta i seguenti tre operatori economici:

operatore economico invitato mezzo procedura scadenza offerta

n. nominativo data ora

IMPRESA COSTRUZIONI TOSCANO GEOM. NICOLA DI TOSCANO NICOLA
Corrispondenza mediante 
posta elettronica certificata

27.10.2020 12:00DIDOS DI DIFONZO DOMENICO
NUZZACI STRADE S.R.L.

 nel termine ultimo stabilito dalla lettera d’invito risultano pervenute n.2 (due) offerte intestate agli operatori
economici invitati;

 da verbale del seggio di gara del 27.10.2020, si evincono i seguenti dati essenziali:

valutazione istanza di 

partecipazione

operatore economico valutato esito valutazione ribasso offerto

IMPRESA COSTRUZIONI
TOSCANO GEOM. NICOLA DI
TOSCANO NICOLA

ammesso 32,723%

Pagina 1 di 7



DIDOS DI DIFONZO DOMENICO ammesso 31,015%
proposta di aggiudicazione aggiudicatario IMPRESA COSTRUZIONI TOSCANO GEOM. NICOLA DI

TOSCANO NICOLA di Bitonto (BA) - c.f. IT03207350723
ribasso offerto 32,723%
importo lavori offerto € 37 099,55
oneri sicurezza € 8 248,02
costo manodopera dichiarato € 17 958,66
IVA come per legge

verifica costo manodopera normativa di riferimento art.95 comma 10 del D.Lgs.n.50/2016
k manodopera stimato da S.A. € 17 958,66
k manodopera dichiarato da O.E. € 17 958,66
esito verifica CONGRUO

RICHIAMATO:

 l’art.8, comma 1, lett.a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n.76 coordinato con la legge di conversione
11 settembre 2020, n.120, il quale dispone che “In relazione alle procedure pendenti disciplinate dal decreto

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, i cui bandi o avvisi, con i quali si indice una gara, sono già stati pubblicati alla data

di entrata in vigore del presente decreto, nonché, in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, alle

procedure in cui, alla medesima data, siano già stati inviati gli inviti a presentare le offerte o i preventivi, ma non

siano scaduti i relativi termini, e in ogni caso per le procedure disciplinate dal medesimo decreto legislativo avviate

a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente decreto e fino alla data del 31 dicembre 2021 :

a) è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del

contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more

della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di

qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

b) omissis…;

RISCONTRATA la regolarità del procedimento di gara;

RITENUTO OPPORTUNO rideterminare il quadro economico di progetto alla luce del ribasso d’asta offerto, come di

seguito precisato:

IMPORTI RIDETERMINATI IN APPLICAZIONE DEL RIBASSO OFFERTO E AGGIUDICATO DEL 32,723%
QUADRO ECONOMICO GENERALE

Voce   importo (€)

A) Importo totale lavori    

A.1) IMPORTO LAVORI OFFERTO COMPRESO OSD 38.804,98

A.2) Oneri diretti della sicurezza [costi diretti CD: 3% su A.1 dell’importo lavori a base d’asta] 1.705,50

A.3) Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza [costi indiretti CI] 6.542,52

A.4) Totale oneri della sicurezza NON ASSOGGETTATI A RIBASSO [A.2+A.3] 8.248,02

A.5) IMPORTO CONTRATTUALE AGGIUDICATO [A.1+A.3]  45.347,50

  

B) somme a disposizione dell'Amministrazione  importo (€)

B.1) Lavori in economia 0,00

B.2) Spese tecniche    

B.2.1) Rilievi, accertamenti e indagini  0,00

B.2.2) Allacciamenti a pubblici servizi  0,00

B.2.3) Imprevisti sui lavori (compreso Iva)  4.886,37

B.2.4) Acquisizione di aree e immobili  0,00

B.2.5) Oneri aggiuntivi per discarica autorizzata di rifiuti speciali (compreso Iva) 1.220,00

B.2.6) Accantonamento di cui all'art. 133, co. 3 - 4, D.Lgs. 50/2016 e smi 0,00

B.2.7) Spese tecniche per incarichi esterni  13.905,83

B.2.8.1) Spese tecniche per incentivo ex art.113, co. 3, D.Lgs. 50/2016 e smi 1.014,28

B.2.8.2) Spese tecniche per incentivo ex art.113, co. 4, D.Lgs. 50/2016 e smi 253,57

B.2.9) Spese per accertamenti di laboratorio + Iva  0,00

B.2.10) Spese di cui agli artt. 90, co. 5, e 92, co. 7bis, del D.Lgs. 50/2016 e smi 0,00

Totale spese tecniche [B.2.1+…+B.2.10]  21.280,05

Pagina 2 di 7



B.3) Spese per consulenze o supporto (compreso Iva) 0,00

B.4) Spese per commissioni giudicatrici (compreso Iva) 0,00

B.5) Spese per pubblicità (compreso Iva) 0,00

B.6) Iva sui lavori (A) 9.976,45

B.7) Iva e Cassa sulle competenze tecniche [B.2.7] 556,23

B.8) Tassa Autorità di Vigilanza LL.PP. 225,00

B.9) Spese per rilascio visti e pareri 600,00

B.10) Acquisto di beni (compreso Iva) 0,00

B.11) Spese organizzative e gestionali 0,00

B.12) Economia da ribasso d'asta compreso IVA 22.014,77

Totale somme a disposizione [B.1+…+B.12]  54.652,50

  

C) TOTALE QUADRO ECONOMICO [A+B]  100.000,00

    

Importo totale del progetto   100.000,00

RITENUTO PROPORRE l’aggiudicazione della procedura di gara, per l’appalto di che trattasi, come di seguito
rappresentato:

oggetto del 

contratto

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE, DEI SOLAI DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO CAROLINA TAGLIAFERRI
Finanziamento MIUR - Ripartizione FONDO relativo all’articolo 1, COMMA 140, della Legge n.232 del 2016

affidatario ragione sociale IMPRESA COSTRUZIONI TOSCANO GEOM. NICOLA DI TOSCANO
NICOLA

codice fiscale TSCNCL64C22A055M
partita IVA 03207350723
sede legale via/piazza/ecc. VIA REPUBBLICA ITALIANA

numero civico 99
comune BITONTO
provincia BA
CAP 70032

importi di gara importo appalto a base d’asta € 63 392,39
oneri sicurezza interni/diretti € 1 705,50

sommano € 8 248,02
oneri sicurezza speciali/indiretti € 6 542,52
importo lavori da assoggettare a 

ribasso

€ 55 144,37

costo manodopera ex art.23 co.16 

D.Lgs.n.50/2016

€ 17 958,66

aggiudicazione ribasso d’asta offerto e aggiudicato 32,723%
importo lavori offerto escluso OSD € 37 099,48
oneri sicurezza interni/diretti € 1 705,50

sommano € 8 248,02
oneri sicurezza speciali/indiretti € 6 542,52
totale lavori aggiudicati € 45 347,50
costo manodopera dichiarato in offerta € 17 958,66
aliquota IVA su lavori 22%
importo IVA su lavori  € 9 976,45

ACCERTATA la regolarità contributiva e previdenziale nei confronti dell’aggiudicatario, come di seguito precisato in
tabella:

denominazione/ragione sociale TOSCANO NICOLA
codice fiscale TSCNCL64C22A055M
sede legale VIA REPUBBLICA ITALIANA, 99 70032 BITONTO (BA)
data richiesta 23.10.2020
n. prot. ente emittente INAIL_24378220
scadenza validità 20.02.2021
posizione REGOLARE

DATO ATTO che è possibile dichiarare l’aggiudicazione disposta con il presente atto EFFICACE ai sensi dell’art.32 comma
7 del D.Lgs.n.50/2016, essendo state completate con riscontro positivo le verifiche in ordine al possesso dei requisiti di
partecipazione alla gara nei confronti dell'aggiudicatario;

Pagina 3 di 7



RITENUTO ALTRESÌ OPPORTUNO precisare che è possibile autorizzare la consegna dei lavori in via d’urgenza nel rispetto
dell’art.8, comma 1, lett.a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n.76 coordinato con la legge di conversione
11 settembre 2020, n.120;

DICHIARATO che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall'art.1, comma 41, della
legge 07/11/2012, n.190, e della misura M6bis del PTPCT, non si rilevano conflitti di interesse, anche potenziali,
relativamente all'adozione del presente provvedimento, per il sottoscritto dirigente,

VISTA la documentazione richiamata;

VISTI gli articoli 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.18 agosto 2000, n.267;

VISTO l'art.94 dello Statuto Comunale;

VISTO l'art.17 del T.U.P.I. approvato con D.Lgs.30 marzo 2001, n.165;

VISTI gli articoli dal 18 al 27 del Regolamento di Contabilità dell’Ente avente ad oggetto “La Gestione del Bilancio”;

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici approvato con Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50;

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, approvato
con D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, per quanto ancora vigente;

VISTO il Decreto Sindacale n.44 dell’8.05.2019 con cui lo scrivente veniva nominato Dirigente del VI Settore
“Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche - Datore di Lavoro del personale dell’Ente”;

VISTO l'art.6-bis della Legge 7 agosto 1990, n.241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6-bis della L.n.241/90, introdotto dall'art.1, comma 41, della
L.n.190/2012, non si rilevano conflitti di interesse, anche potenziali, relativamente al presente procedimento, per il
sottoscritto dirigente,

nelle more del reintegro in servizio del Responsabile Unico del Procedimento, nominato giusta Determinazione
Dirigenziale n.394 del 21.04.2020, per tutto quanto sopra esposto e per i provvedimenti consequenziali da parte degli
uffici competenti,

per tutto quanto sopra esposto e per i provvedimenti consequenziali da parte degli Uffici competenti,

D E T E R M I N A

1. RICHIAMARE E APPROVARE quanto riportato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. APPROVARE E ALLEGARE, a formarne parte integrante del presente provvedimento, i seguenti elaborati:

denominazione elaborato

all_A. verbale di gara del 27.10.2020

3. AGGIUDICARE i lavori in questione come di seguito dettagliato in tabella:

oggetto del 

contratto

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE, DEI SOLAI DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO CAROLINA TAGLIAFERRI
Finanziamento MIUR - Ripartizione FONDO relativo all’articolo 1, COMMA 140, della Legge n.232 del 2016

affidatario ragione sociale IMPRESA COSTRUZIONI TOSCANO GEOM. NICOLA DI TOSCANO
NICOLA

codice fiscale TSCNCL64C22A055M
partita IVA 03207350723
sede legale via/piazza/ecc. VIA REPUBBLICA ITALIANA

numero civico 99
comune BITONTO

Pagina 4 di 7



provincia BA
CAP 70032

importi di gara importo appalto a base d’asta € 63 392,39
oneri sicurezza interni/diretti € 1 705,50

sommano € 8 248,02
oneri sicurezza speciali/indiretti € 6 542,52
importo lavori da assoggettare a 

ribasso

€ 55 144,37

costo manodopera ex art.23 co.16 

D.Lgs.n.50/2016

€ 17 958,66

aggiudicazione ribasso d’asta offerto e aggiudicato 32,723%
importo lavori offerto escluso OSD € 37 099,48
oneri sicurezza interni/diretti € 1 705,50

sommano € 8 248,02
oneri sicurezza speciali/indiretti € 6 542,52
totale lavori aggiudicati € 45 347,50
costo manodopera dichiarato in offerta € 17 958,66
aliquota IVA su lavori 22%
importo IVA su lavori  € 9 976,45

4. APPROVARE il quadro economico di progetto rideterminato alla luce del ribasso d’asta offerto, come di seguito
precisato:

IMPORTI RIDETERMINATI IN APPLICAZIONE DEL RIBASSO OFFERTO E AGGIUDICATO DEL 32,723%
QUADRO ECONOMICO GENERALE

Voce   importo (€)

A) Importo totale lavori    
A.1) IMPORTO LAVORI OFFERTO COMPRESO OSD 38.804,98
A.2) Oneri diretti della sicurezza [costi diretti CD: 3% su A.1 dell’importo lavori a base d’asta] 1.705,50
A.3) Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza [costi indiretti CI] 6.542,52
A.4) Totale oneri della sicurezza NON ASSOGGETTATI A RIBASSO [A.2+A.3] 8.248,02
A.5) IMPORTO CONTRATTUALE AGGIUDICATO [A.1+A.3]  45.347,50
  
B) somme a disposizione dell'Amministrazione  importo (€)

B.1) Lavori in economia 0,00
B.2) Spese tecniche    
B.2.1) Rilievi, accertamenti e indagini  0,00
B.2.2) Allacciamenti a pubblici servizi  0,00
B.2.3) Imprevisti sui lavori (compreso Iva)  4.886,37
B.2.4) Acquisizione di aree e immobili  0,00
B.2.5) Oneri aggiuntivi per discarica autorizzata di rifiuti speciali (compreso Iva) 1.220,00
B.2.6) Accantonamento di cui all'art. 133, co. 3 - 4, D.Lgs. 50/2016 e smi 0,00
B.2.7) Spese tecniche per incarichi esterni  13.905,83
B.2.8.1) Spese tecniche per incentivo ex art.113, co. 3, D.Lgs. 50/2016 e smi 1.014,28
B.2.8.2) Spese tecniche per incentivo ex art.113, co. 4, D.Lgs. 50/2016 e smi 253,57
B.2.9) Spese per accertamenti di laboratorio + Iva  0,00
B.2.10) Spese di cui agli artt. 90, co. 5, e 92, co. 7bis, del D.Lgs. 50/2016 e smi 0,00
Totale spese tecniche [B.2.1+…+B.2.10]  21.280,05
B.3) Spese per consulenze o supporto (compreso Iva) 0,00
B.4) Spese per commissioni giudicatrici (compreso Iva) 0,00
B.5) Spese per pubblicità (compreso Iva) 0,00
B.6) Iva sui lavori (A) 9.976,45
B.7) Iva e Cassa sulle competenze tecniche [B.2.7] 556,23
B.8) Tassa Autorità di Vigilanza LL.PP. 225,00
B.9) Spese per rilascio visti e pareri 600,00
B.10) Acquisto di beni (compreso Iva) 0,00
B.11) Spese organizzative e gestionali 0,00
B.12) Economia da ribasso d'asta compreso IVA 22.014,77
Totale somme a disposizione [B.1+…+B.12]  54.652,50
  
C) TOTALE QUADRO ECONOMICO [A+B]  100.000,00

    
Importo totale del progetto   100.000,00

Pagina 5 di 7



5. ACCERTARE in entrata l’importo dell’intervento in parola come di seguito:

GESTIONE DI ENTRATA
fondi del p.c.f.

V LIVELLO 4.02.01.01.002 “CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA MINISTERO DELL'ISTRUZIONE - ISTITUZIONI SCOLASTICHE”
cap. bil. codif.bil. denominazione accertamento nr. importo

138021 2020 4.200.01
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE - 
ENTRATE IN CONTO CAPITALE

1487/2020 € 100 000,00

6. IMPUTARE E IMPEGNARE la spesa complessiva, pari ad

€ 100 000,00 dei quali per

lavori IVA lavori economie da ribasso d’asta altre somme a disposizione

€ 45 347,50 € 9 976,45 € 22 014,77 € 32 637,73

necessaria per il finanziamento del presente provvedimento, trova copertura finanziaria come di seguito:

GESTIONE DI SPESA
fondi del p.c.f.

V LIVELLO 2.02.01.09.003 “FABBRICATI AD USO SCOLASTICO”
cap. bil. codif.bil. denominazione impegno importo

1706021 2020 4.01.02.202
INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI - ISTRUZIONE 
PRESCOLASTICA

2179-0/2020 € 100 000,00

7. PRECISARE che l'intero finanziamento è a carico del Ministero della Pubblica Istruzione giusta fondi di cui alla
Ripartizione FONDO relativo all’articolo 1, COMMA 140, della Legge n.232 del 2016 (Legge di Bilancio 2017) per
interventi di adeguamento strutturale e antisismico degli edifici scolastici statali e a interventi di messa in sicurezza
resisi necessari a seguito delle indagini diagnostiche;

8. DARE ATTO della regolarità contributiva e previdenziale accertata nei confronti dell’aggiudicatario, come di seguito
precisato in tabella:

denominazione/ragione sociale TOSCANO NICOLA
codice fiscale TSCNCL64C22A055M
sede legale VIA REPUBBLICA ITALIANA, 99 70032 BITONTO (BA)
data richiesta 23.10.2020
n. prot. ente emittente INAIL_24378220
scadenza validità 20.02.2021
posizione REGOLARE

9. DICHIARARE l’aggiudicazione disposta con il presente atto EFFICACE ai sensi dell’art.32 comma 7 del
D.Lgs.n.50/2016, essendo state completate con riscontro positivo le verifiche in ordine al possesso dei requisiti di
partecipazione alla gara nei confronti dell'aggiudicatario;

10.DARE ATTO che l'aggiudicatario ha dichiarato in sede di gara di voler ricorrere all'istituto del subappalto; 

11. TRASMETTERE il presente provvedimento all'aggiudicatario e ai concorrenti partecipanti alla gara;

12. AUTORIZZARE la consegna dei lavori in via d’urgenza nel rispetto dell’art.8, comma 1, lett.a) del decreto-legge 16
luglio 2020, n.76 coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n.120;

13.DICHIARARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall'art. 1, comma 41, della
legge 07.11.2012, n.190, e della misura M6bis del PTPCT, l'assenza di conflitti di interesse, anche potenziali,
relativamente all'adozione del presente provvedimento;

14.DARE ATTO, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i, che il programma dei conseguenti
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e
seguenti dell’art.1 della Legge n.208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016).”

Il Dirigente del VI Settore
Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche

ING. BIAGIO MAIULLARI

Pagina 6 di 7



Comune di ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.284 del 15/12/2020

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE, DEI SOLAI DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO C.TAGLIAFERRI. FINANZ. MIUR - RIPART. FONDO ART.1, CO.140 L.N.232 DEL 2016.APPROV. PROGETTO
ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRECIG 8486182

IMPRESA TOSCANO NICOLA - GEOMETRABeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0034.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 17060212020

100.000,00Importo:23/10/2020Data:2020 2179/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

8486182AEAC.I.G.:

Manutenzione straordinaria dei solai della Scuola dell'infanzia Carolina Tagliaferri  Calvat- Fondi
Statali - entrata cap. 138021

C.U.P.: J73H20000470001

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 1706021 € 100.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE, DEI SOLAI DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO C.TAGLIAFERRI. FINANZ. MIUR - RIPART. FONDO ART.1, CO.140 L.N.232 DEL 2016.APPROV. PROGETTO
ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRECIG 8486182

MINISTERO DELL'ISTRUZIONEDebitore:

SIOPE: 4.02.01.01.002         4.0200.01Codice bilancio:

Capitolo: 1380212020

100.000,00Importo:23/10/2020Data:2020 1487Accertamento di entrata2020ESERCIZIO:

Manutenzione straordinaria dei solai della Scuola dell'infanzia Carolina Tagliaferri  Calvat- Fondi
Statali - spesa cap. 1706021

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 1706021
Piano dei conti f.: 4.02.01.01.002 Contributi agli investimenti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 ALTAMURA li, 11/12/2020



Comune di ALTAMURA

Visti

1612

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE, DEI
SOLAI DELL'EDIFICIO SCOLASTICO C.TAGLIAFERRI. FINANZ. MIUR - RIPART. FONDO ART.1,
CO.140 L.N.232 DEL 2016. AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI. CIG 8486182AEA

2020

URBANIZZAZIONE STRADE E PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 284 Nr. adozione generale: 1413
15/12/2020Data adozione:

11/12/2020

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1413 del 15/12/2020

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì ...........................................

 

              IL FUNZIONARIO

                                 


